01

02

03

04

05

06

07

08

09

10
11

CLUBES, INSTITUICOES E ASSOCIACOES PUBLICAS OU PRIVADAS EM PORTO ALEGRE.

- VENCIDO

RAZAO SOCIAL

Academia Melissa Oliveira
LTDA

Acqualitd Comércio de
Artigos Esportivos LTDA
Acquaticus Saude e
Movimento LTDA
Associacdo Atlética Banco
do Brasil

Associacdo do Ministério
Publico do RS

ASTTI - Associacdo dos
Profissionais em
Telecomunicagdes e
Tecnologia da Informacao
Associacao dos Servidores
da Justica do RS

ASBAC — Associacdo dos
Servidores do Banco
Central

Associagdo Leopoldina
Juvenil

British Club

Clube do Comércio de

- ATIVO

ENDERECO

Rua S3o Miguel, 235

Rua Pedro Chaves
Barcelos, 327

Rua Doutor Timoéteo,
135 Anexo 139
Avenida Coronel
Marcos, 1000
Avenida Aureliano de
Figueiredo Pinto, 501

Beco Souza Costa, 750

Avenida Juca Batista,
2650

Avenida Coronel
Marcos, 1039

Rua Marqués do Herval,
280

Rua Furriel Luiz Antonio
de Vargas, 400

Avenida Bastian, 178

BAIRRO

Coronel Aparicio

Borges

Auxiliadora

Moinhos de

Vento

Pedra Redonda

Praia de Belas

Morro Santana

Hipica

Pedra Redonda

Moinhos de Vento

Bela Vista

Menino Deus

PISCINAS DE USO COLETIVO

CNPJ
10.871.667/0001-13

94.262.151/0001-61
00.341.369/0001-68

92.839.000/0001-06

87.027.595/0001-57

87.031.647/0001-69

95.614.087/0003-65

02.492.319/0001-07

92.834.670/0001-21

87.021.796/0001-47
92.941.277/0002-18

TELEFONE

(51) 3336-8650

(51) 3333-9381
(51) 3222-4265

(51) 3243-1000

(51) 3254-5300

(51) 3383-6400

(51) 3248-5476

(51) 3243-1000

(51) 3323-4300

(51) 3328-2005
(51)3231-5438

SiTIO
INTERNET

END.

ELETR.

E-mail
E-mail
E-mail
E-mail

E-mail

E-mail

E-mail

E-mail

E-mail

E-mail

E-mail

ALVARA

10/04/2020
25/09/2025
18/04/2022
14/10/2023

20/01/2021

13/03/2024

30/09/2023

03/03/2021

20/08/2025

29/09/2024
06/03/2025


mailto:academiaacquafitness@academiaacquafitness.com.br
https://acqualita.com.br/
mailto:acqualitacentro@gmail.com
http://www.acquaticus.com.br/
mailto:acquaticus@acquaticus.com.br
https://www.aabbportoalegre.com.br/
mailto:presidencia@aabbportoalegre.com.br
https://www.amprs.com.br/
mailto:contabilidade@amprs.org.br
https://astti.com.br/
mailto:atendimento@astti.com.br
https://www.asjrs.org.br/index.php/estrutura/sede-campestre
mailto:asjrs@asjrs.org.br
https://www.asbacportoalegre.com.br/web/estrutura.php
mailto:juridicon@juridicon.com.br
https://www.juvenil.com.br/portal/contatos-duvidas-sobre-servicos
mailto:napoleao@juvenil.com.br
https://www.britishclub.com.br/
mailto:britishclub@britishclub.com.br
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28

Porto Alegre
Clube do Professor Gaucho

Clube dos Jangadeiros
Esporte Clube Sdo José
Grémio Nautico Gaucho
Grémio Nautico Unido

Grémio Nautico Unido
Grémio Nautico Unido

Grémio Nautico Unido
Grémio Sargento
Expediciondrio Geraldo S.
Ineex Espago Esportivo de
Condicionamento Fisico
Instituicdo Educacional Sao
Judas Tadeu LTDA

Lagoa Azul Sociedade de
Natacdo LTDA

M2 Natagdo LTDA

Meister Ténis LTDA
Sport Club Internacional

Universidade Federal do
Rio Grande do Sul
Veleiros do Sul Associacdo
Nautica Desportiva

Avenida Guaiba, 12060

Rua Ernesto Paiva, 139

Avenida Assis Brasil,
1214

Avenida Praia de Belas,
1948

Avenida Maud, 1050
Armazém C3 — Doca 01

Avenida Jodo Obino, 300

Rua Quintino Bocailva
500

Rua Faria Santos, 451

Rua Luiz de Camades, 337

Praga Japao, 30

Rua Dom Diogo de
Souza, 100

Rua Engenheiro Walter
Bohel, 10

Rua Professor Romand
Reif, 295

Rua de La Grange, 235

Avenida Padre Cacique,
891

Rua Felizardo, 750

Avenida Guaiba, 2941

Ipanema
Tristeza

Passo da Areia
Praia de Belas

Centro Histérico
Petrépolis
Rio Branco
Petrépolis

Santo Antonio

Boa Vista

Cristo Redentor

Vila Ipiranga

Boa Vista
Trés Figueiras

Praia de Belas

Jardim Botanico

Vila Assuncgao

87.019.006/0001-99
92.925.429/0001-08
89.972.533/0001-49
92.927.920/0001-78

92.841.279/0004-05
92.841.279/0001-54
92.841.279/0002-35
92.841.279/0007-40

92.937.473/0001-38

23.200.031/0001-91

92.968.106/0001-00

88.522.511/0001-14

15.643.004/0001-65
93.505.220/0001-58
92.894.500/0001-32

92.969.856/0001-98

92.948.785/0001-47

(51) 3248-5710
(51) 3248-4244
(51) 3268-0080
(51) 3094-5776

(51) 3341-3200
(51) 3230-3000

(51) 3025-3800
(51) 3025-3800
(51) 3025-3800
(51) 3025-3800

(51) 3223-5520

(51) 3030-4848

(51) 3340-7888

(51) 3340-8000

(51) 3328-7478
(51) 9971-29108
(51) 3230-4600

(51) 3308-5827

(51) 3265-1733

L
—
D

Site

E-mail
E-mail
E-mail
E-mail

E-mail
E-mail
E-mail
E-mail

E-mail
E-mail
E-mail
E-mail

E-mail
E-mail

E-mail
E-mail

E-mail

10/03/2025
03/03/2025
03/04/2024
13/06/2024

10/03/2025
06/03/2025
10/03/2025
10/03/2025
07/12/2023

29/09/2024
10/03/2025
23/10/2024

28/11/2024
28/12/2024
10/03/2025

04/10/2023

14/10/2023

Obs. Os clubes, instituicdes e associacdes existentes em Porto Alegre, todavia nao listados, sao aqueles que ndao entraram em contato

com a SMS (Secretaria Municipal da Saude) para solicitar alvara. Em prol da seguranca, procure frequentar os listados.


https://cpg.com.br/site/
mailto:atendimento@cpg.com.br
https://www.jangadeiros.com.br/
mailto:jangadeiros@jangadeiros.com.br
http://saojosefutebol.com.br/
mailto:ecsaojose.secretaria@gmail.com
https://gngaucho.com.br/
mailto:%20secretaria@gngaucho.com.br
https://www.gnu.com.br/site/
mailto:faleconosco@gnu.com.br
https://www.gnu.com.br/site/
mailto:faleconosco@gnu.com.br
https://www.gnu.com.br/site/
mailto:faleconosco@gnu.com.br
https://www.gnu.com.br/site/
mailto:faleconosco@gnu.com.br
https://www.geraldosantana.com.br/
mailto:secretaria@geraldosantana.com.br
https://www.ineex.com.br/
mailto:contato@ineex.com.br
https://saojudastadeu.edu.br/
mailto:infraestrutura@saojudastadeu.edu.br
https://www.instagram.com/academialagoaazul/
mailto:academialagoazul@terra.com.br
https://www.facebook.com/M2Natacao/?locale=pt_BR
mailto:m2natacao@hotmail.com
https://meisteracademia.blogspot.com/
mailto:meisteracademia@gmail.com
https://internacional.com.br/
mailto:jcanabarro@internacional.com.br
http://www.ufrgs.br/ufrgs/inicial
mailto:constantinos@ufrgs.br
https://vds.com.br/pt/
mailto:social@vds.com.br

